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   Ordförande har ordet

Sommaren närmar sig med stormsteg och vi har genom-
fört våra traditionella försommaraktiviteter med ”prova 
på lägret” på Bosön, årsmöte och veterandagen. Ett antal 
nya stödmedlemmar blev ett bestående resultat från ve-
terandagen. Ett stort tack till alla frivilliga krafter under 
genomförandet. Frisbeegolf kanske kan vara något för 
mig i framtiden? Nytt för i år var vårt deltagande på Ar-
méns 500-årsjubileum på Gärdet. 

Så har det blivit formellt, genom årsmötet, att jag har 
övergått från Vice Ordförande till Ordförande. Årsmötet 
fastställde även att min ersättare som vice ordförande nu 
är Marcus Dahlberg. Vidare så har Anders Jarhult invalts 
till styrelsen. Vi hälsar dom välkomna i deras nya roller. 

Ett konstituerande styrelsemöte efter årsmötet fastställde 
styrelsens medlemmar och uppgifter, där jag ser fram 
emot att få privilegiet att få jobba ihop med er under året.

Vi tackade naturligtvis av Leif i vederbörlig ordning efter 
årsmötet och vi är oerhört glada att han blir kvar i kans-
liet en tid framåt. Som jag sa i mitt tacktal så har Leif 
fullgjort sitt uppdrag med den äran och han kommer han 
alltid att vara förknippad med vår verksamhet.

Som det står i våra stadgar så är mitt mål att fortsätta det 
gedigna arbetet som Leif och övriga säkerställt för att 
”medverka till att skapa en god rehabilitering för idrotts-
intresserade sårade/skadade veteraner, samt att stödja 
deras utveckling inom idrott.” Detta är grunden till att jag 
vill vara mer er i ert fortsatta arbete. Även om min plan 
var att i nuläget vara pensionär så fortsätter mitt värv ett 
tag till i Försvarsmakten och som det ser ut nu så kom-
mer jag att vara heltidsarbetande intill augusti 2024. Med 
Fredrik och Leif gedigna kunskap och arbete i kansliet 
kommer det att vara genomförbart.  

Nu väntar fortsatta aktiviteter som vi har tagit fram till-
sammans med er och även kommer att fortsätta utveckla 
i framtiden. Nytt för i år är seglingsturen med skolfarty-
gen Gladan och Falken från Varberg till Öckerö. Det är 
med sorg i hjärtat jag konstaterar att jag lovat bort mig 
till annan verksamhet när jag hade möjlighet att få segla 
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”hem”! Som några av er vet så är jag född och uppvux-
en på grannön Hönö!

Avslutningsvis vill jag även tacka alla våra stödmed-
lemmar för deras bidrag och engagemang för vår verk-
samhet. Det finns alltid plats för er i vår verksamhet 
och ni är en förutsättning för delar av vårt program. 
Naturligtvis går också tacksamhet till Försvarsmakten 
och Veterancentrum som möjliggör vårt arbete för att 
hjälpa dem som gjort det näst största offret i samband 
med sin tjänstgöring. Det är tack och lov en liten del 
av alla de som tjänstgjort men sannolikt den viktigaste 
delen att ta omhand för att säkerställa framtida insatsers 
trygghet om att det finns hjälp att få skulle det som man 
inte vill skall hända, ändå sker.

Nåväl, jag ser fram emot att få möta er alla i verksam-
heten och att vi tillsammans skall säkerställa fortsatt 
stöd till våra medlemmars utveckling inom idrott!

Lars-Olof "Hibbe" Corneliusson
Ordförande
0705842100
larsolof.corneliusson@gmail.com

TACK!
Åtta år har gått sedan den där januaridagen på Amf 1 då 
vi var några inbjudna att lyssna till några av de sårade/
skadade som tidigare hade bjudits in av dåvarande vetera-
nenheten i Högkvarteret till ett prova på läger på Bosön. 
De ville ha hjälp med att starta en förening som Försvars-
makten kunde stödja.

Vi var några närvarande som åtog oss uppgiften och jag 
valdes till ordförande. Min tanke var att starta föreningen 
och se till att det blev en fungerande förening och sedan 
lämna över till andra att driva vidare.

Redan 2020 var jag beredd att lämna över ordförande-
klubban, men av olika skäl fanns det ingen att lämna över 
till.

2022 valdes Hibbe till vice ordförande och vid årsmötet 
2023 övertog han ordförandeklubban. Det har varit åtta 
år av mycket arbete. Under de första fem åren satt vi i 
styrelsen på kammaren var och en för sig och kommuni-
cerade med mail och telefon. 2020 fick vi möjlighet att 
anställa en kanslist och hyra kontor och förrådsutrym-
men i Enköping. Detta underlättade i hög grad styrelsens 
arbete.

Under de här åren har föreningen utvecklats med ett stort 
och varierat utbud av egna arrangemang, möjlighet att  
delta i av Försvarsmakten arrangerade verksamheter och 
stöd till enskildas träning och tävling på hemmaplan.

Föreningens medlemmar är spridda över hela landet och 
vår verksamhet styrs av föreningsmedlemmarnas önske-
mål om arrangemang. Vi har deltagit i nationaldagsfiran-
de i Stockholm efter att vi fått motta en svensk fana ur 
HMK hand på Solliden på Skansen, dletagit i firandet av 
Veterandagen på Gärdet i Stockholm, genomfört klipp-
klättringskurser, fallskärmskurs, skyttetävlikngar, kajak-
paddlingar, fiskecamper, fjällmarscher sommar och vinter, 
skidveckor i svensk alpin anläggning, infodagar, golf-
kurser och mycket annat. I närtid genomförs vår första 
golftävling och vi får möjlighet att segla med marinens 
skolfartyg Gladan och Falken.

På hemmaplan har sårade/skadade erbjudits möjlighet att 
träna på gym och i simhallar. Vi har stöttat med idrottsut-
rustning av allehanda slag och tagit fram en egen kollek-
tion av träningskläder av mycket hög kvalitet.

Jag har som ordörande känt av ett stort engagemang hos 
många i styrelsen och enskilda medlemmar. Det har varit 
fantastiskt sporrande att se utvecklingen hos flera av våra 
tidigare sårade/skadade som övergått till att bli stöd-
medlemmar då de inte längra haft behov av föreningens 
ekonomiska stöd.

Jag kommer fortsatt finnas kvar som stöd på kansliet intill 
Hibbes uppdrag inom ramen för Försvarsberedningen 
är avslutat om drygt ett år. Därefter är planen att jag helt 
drar mig tillbaka och ägnar mig åt mina och hustrus in-
tressen som fått stå tillbaka i stor utsträckning under den 
här tiden.

Till alla er som bidragit genom att delta i våra arrange-
mang eller arbetat i styrelsen eller bistått med uppmunt-
rande tillrop vill jag säga stort tack för den tid jag fått 
förmånen att vara föreningens ordförande.
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  FM långlopp 
(Försvarsmaktsvasan)

Den 26 februari genomfördes Försvarsmaktsvasan som 
är öppen för våra medlemmar. Thomas Jarnehed som 
trots sin höga ålder brukar slå en stor del av FM personal 
råkade denna gång ut för en olycka då han i en utförs-
backe blev pååkt så illa att han fälldes och bröt nyckelbe-
net. Det satte stopp för hans planer på att åka Nordenski-
öldsloppet som är en 22 mil lång skidtävling i Norrbotten. 

Han fick hjälp av en kvinna som satte sin egen skidåkning 
åt sidan för att se till att Thomas blev omhändertagen på 
olycksplatsen och förd till sjukhus. Föreningen tackade 
för hennes insats med ett blommogram.

Som om det inte vore nog med denna olyckshändelse. 
Nägra månader senare blev Thomas påkörd av ett mat-
bud. Så här skriver han i mail till oss.

För några år sedan fick jag en hjälm tillsammans med 
rullskidor från Idrottsveteranerna.
Den 13:e april räddade hjälmen förmodligen mitt liv.
Jag cyklar i hög hastighet nedför Tranebergsbron och 
möter en vad jag tror är en Fodorautkörare på något mo-
pedaktigt körande uppför i fel fil.
Kommer inte ihåg så mycket från kollisionen, men hjälp-
samma cyklister såg till att jag fick hjälp.

Hjälm är med andra ord helt livsavgörande i vissa situa-
tioner.
Nu får jag skaffa en ny.

  FM skidträningsläger på K4
Ett kylslaget Arvidsjaur mötte våra två medlemmar Tho-
mas och Jonathan som deltog i Försvarsmaktens skidträ-
ningsläger på K4.

Lägret som är öppet för våra sårade/skadade medlem-
mar är mycket uppskattat med en synnerligen kompetent 
ledarskara för allt mellan nybörjare och elit såväl som 
traditionell åkning och skate.

En hel veckas träning tar på krafterna, men är man inte 
äldre än 79 år som i Thomas fall så är det förstås inget 
problem.

Boende sker i logementsförläggning på K4 kasern och 
varvar praktisk teknik med teoretiska genomgångar, 
vallautbildning och mycket mer. De som deltagit har varit 
mer än nöjda med veckan.

Thomas är också en mycket uppskattad kajakturledare för 
våra paddlingar på västkusten så har du inte deltagit kan 
det varmt rekommenderas. Även om Thomas skadade sig 
i FM-vasan så kommer han att vara med på paddlingen 
även i år.

Minnesskidmarschen i 
Finland

Dessvärre blev marschen inställd och nästa tillfälle 
blir 2025 enligt arrangören; Svenska Finlandsfrivilligas 
Förening. Marschen genomförs till minna av att i slutet 
av februari 1940 förflyttades två av Svenska frivilligkå-
rens stridsgrupper – cirka 4.000 man – medelst nattliga 
skidmarscher från trakten Kemijärvi till Märkäjärvi, 
där befintliga finländska trupper avlöstes. Marscherna 
genomfördes i djup snö och sträng kyla. Temperatu-
ren sjönk från minus 20 till minus 49 grader under den 
beryktade köldmarschen – det vill säga II. Stridsgruppens 
fyra mil långa terrängmarsch natten mellan den 24 och 25 
februari.
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  Vinterfjällmarschen
Tanken var att marschen skulle genomföras mellan den 
första och femte mars. Nu ville vädergudarna något annat.
Så här skrev Milad som var ansvarig turledare.

Nu är årets skidtur genomförd och vilken tur det var.  

Vi utgick från Ljungdalen på torsdag morgon med planen 
att skida 30 km hela vägen bort till Sylarnas fjällstation. 
Vi visste också redan från början att det skulle bli blåsigt 
även om prognosen innehöll acceptabla vindstyrkor. Efter 
lunch – väl på kalfjället – tilltog vindstyrkan och neder-
börden kom mycket tidigare än prognosen. Temperaturen 
låg kring 0 grader och med en medelvind på kanske 25 
m/s och uppemot 30 m/s i byarna rakt emot oss. Den 
höga temperaturen gjorde att snön mot kroppen smälte 
och skapade en än värre nedkylning. 

Vid det laget ändrade vi planen till att skida 12 km till 
Helags, dvs. närmaste skydd. 

Gruppen hamnade i en mycket ansträngd situation med 
ett snabbt sjunkande stridsvärde. Låt mig illustrera med 
ett exempel. Vinden var så kraftig att den lyckades knuffa 
omkull mig som landade på en isig fläck och drogs med 
i vindriktningen ett par meter. Andningsmasken/ansikts-
skyddet skapade en handbollsstor isbit genom konden-
sluften och drog ner jackans dragkedja, m.m. Sikten var 
så dålig att man fick passera ledkryssen med ett par meter, 
kisa och sen se nästa ledkryss genom skidglasögonen, allt 
till ljudet av ett passerande godståg som dundrar förbi. 
Eller med andra ord, misären var total. 

I det här läget tog jag en stödmedlems packning och satte 
istället honom på att lotsa vår sårade medlem Bo så att 
hon inte skulle flyga av fjället. Eftersom vinden pinade 
fjället så hårt bedömde jag att det inte heller var möjligt 
att gräva ner sig och återhämta. Det som var tänkt som 
ett förmiddagspass blev i stället en strapats där varje steg 
bjöd på ett mycket kraftigt motstånd.  

Avfärd från Enköping

Helagsfjällstation foto: Ulrika Byfelt

Milad lämnar fjällstationen

Till slut kom vi alla fram till Helags fjällstation hela och 
välbehållna efter 6 timmars kämpande. De sista med en 
medelhastighet på ca 1 km/h enligt GPS:en. Dagen efter, 
dvs. fredagen spenderade vi inomhus när vindstyrkan 
klassades som orkan med 43 m/s i byarna. Då var det en 
liten utmaning att bara gå mellan STF-byggnaderna för 
att gå på toaletten. 

På lördagen var vi återigen nere på 18 m/s med 25 m/s i 
byarna varför vi förberedde oss för att skida tillbaka till 
parkeringen i Ljungdalen. Den lokala bandvagnsuthyr-
ningen anmälde begränsning pga. sikt och vi beslutade 
oss för att skida ner själva. Dessvärre var temperaturen 
nu nere på ca -11 grader, vilket i kombination med vind-
styrkan skapade en brutal köldeffekt ner mot -36 grader 
och med risk för ögonblickliga köldskador. Vi hade dock 
vinden i ryggen och en hel del nedförsbacke. Bo anmälde 
en oro för att falla och skada sig så henne packade jag in i 
pulkan tillsammans med hunden i sovsäcken invirade i en 
räddningsduk och så bar det av. Enligt utsago en mycket 
behaglig åktur. Jag har därför själv paxat en sådan plats 
inför nästa års tur.  

Återresan gick otroligt smidigt och gav oss tillfälle att 
njuta av turskidåkningens ädla konst. Recensionerna från 
deltagarna var mycket goda, alla hade förståelse för att 
genomförandet inte blev som tänkt och vi blev ett väl 
sammansvetsat gäng även om många aldrig hade träffats 
förut.  

Stort tack till er alla för all hjälp med att möjliggöra tu-
ren! 
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Den tänkta turen

Bilden inomhus med furupaneler är från när jag precis 
kommit in till Helags fjällstation och fick hjälp med att 
klä av mig. 

Den gemensamma bilden är lunchen nedanför fjället sista 
dagen. Halvfigursbilden är jag efter ett par minuter utom-
hus när isbildningen redan börjat!

Sveriges Radio fick tillfälle att skriva också 😄

https://sverigesradio.se/artikel/14-gaster-inblasta-pa-he-
lags-fjallstation
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  Kläppen 2023

Även denna vinter besökte vi Kläppen strax söder om 
Sälen by. Området utvecklas för varje år och innehåller 
skidåkning både på längden och utför för de flestas behov.
Liksom tidgare år bodde vi i ett parhus med plats för 7 
personer i vardera hus. Huvuddelen av maten lagade vi 
själva i stugorna, men några måltider intogs på restaurang 
för att kunna nyttja den ljusa tiden för skidåkning.
Arrangemanget som är öppet för sårade/skadade medlem-
mar är kostnadsfritt för den enskilde.

Renskavskebab på MurikkaGlada miner i köket

Någon har gett upp, men det är inte en idrottsveteran Civapcici tillagas

Bozika och Peter i längdspåret Daniel och Johan på väg mot backen

Johan efter en dag i pisten
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Golfkurs
Även i år genomfördes en golfkurs då alla inte fick plats 
förra året. I likhet med förra året genomfördes den i En-
köping under ledning av Niklas Sjöberg som är PRO på 
Enköpings golfklubb - en mycket uppskattad instruktör. 
Kursen samlade fem sårade/skadade och fem stödmed-
lemmar under en lördag och en söndag och innehöll både 
praktik och teori med golfregler. Efter genomfört teori-
prov och godkänd fadderrunda får deltagarna grönt kort. 
Prov och runda genomförs enskilt. Provet görs digitalt 
och fadderrundan med fördel på den hemmaklubb man 
måste vara medlem i. När de båda proven är godkända 
kan man med sitt gröna kort själv boka tider och spela på 
valfri golfbana.

Föreningen stödjer sårade/skadade med spelavgift upp till 
en maxkostnad av 5000 kr/år.

Den 15 juli genomför vi också vår första golftävling. 
Även denna i Enköping. Till tävlingen har även Veteran-
förbundets medlemmar bjudits in och vi ser fram emot en 
god uppslutning.

Prova på läger på Bosön
Det har blivit tradition att vi besöker Bosön för ett prova 
på läger i närheten av veterandagen. I år fick vi ändra 
planeringen något då Armén bestämde sig för att fira sitt 
500-årsjubileum lördagen den 27 maj på Gärdet i Stock-
holm. Vår verksamhet genomfördes därför fredag den 26 
och söndag den 28 maj för att deltagarna skulle kunna 
besöka Armén 500 år.

Programmet startade kl 08.00 
på fredag morgon med att 
Fredrik Wiebe hade en genom-
gång av orienteringsförbundets 
arrangemang "Hitta ut" som 
finns på många orter över lan-
det. På de orter där den lokala 
orienteringsklubben arrangerar 
finns förtryckta kartor, en app 
och utsatta kontroller som har 
olika svårighetsgrad, alltifrån 
kontroller du kan ta med rull-
stol eller cykel till de riktigt 
svåra i terrängen. I appen kan 
du se ditt eget resultat och 
tävla mot andra lokalt eller 
nationellt.
Efter genomgången fick del-
tagarna ge sig ut i terrängen för att hitta ett antal utsatta 
checkpoints som kontrollerna kallas i hitta ut.
Läs mer här https://www.orientering.se/utova-och-folj/
trana/orientera-pa-egen-hand/hittaut/. 

Efter lunch vidtog ett traditionellt pass med rullstolsbas-
ket. Det har blivit något av en favorit när vi är på Bosön 
och därför ett återkommande inslag.

Kontroll eller checkpoint som 
det heter på Hitta ut

Trots att det blå laget vann!

Deltagarna med Niklas längst till höger

Niklas instruerar

Stilstudie
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Efter rullstolsbasketen vidtog gåfotboll. De flesta uppfat-
tar nog gåfotboll som något larvigt, men faktum är att det 
är nog så ansträngande och svettframkallande. Att de fles-
ta har svårt för att tvingas gå och gärna vill springa bidrar 
nog till detta, men reglerna säger att det är otillåtet.

Därefter flyttade vi över till den stora Vinnarhallen där vi 
träffade de meriterade bågskytteinstruktörerna Kaarina 
Saviluoto och Jan Welander. Av dem fick vi en grundläg-
gande genomgång av bågskyttets ädla konst och därefter 
gott om tid att prova på. Det som ser enkelt ut visade sig 
vara svårare än beräknat vilket understryker faktumet att 
övning ger färdighet. Trots att avståndet inte var mer än 
10 meter visade det sig svårt att träffa mitt i prick.

Parallellt med bågskyttet fick vi också grundläggande 
kastträning för att dagen efter ta oss an frisbeegolfbanan. 
Vår medlem Erik Persson hade med sig en väska med ett 
stort antal frisbees av olika modell och vikter. För att spe-
la används normalt tre olika discar, driver, midrange och 
putter. Vi lärde oss att kasta så att frisbeen hamnade så 
nära korgen som möjligt genom olika fattning, lutning vid 
utkast m.m. Även detta visade sig vara en hel vetenskap 
och absolut inte enkelt. Det är en trevlig form av tävling i 
naturen som kräver både koncentration och precision.

Efter middagen lyssnade vi till Joakim von Braun som 
höll ett intressant föredrag om kriget i Ukraina.
Bl.a. berättade han om Rysslands många konflikter
1991  Vilnius, Litauen  
1992  Moldavien 
1994-1996  Tjetjenien  
1998-2001  Dagestan 
1998-2006  Tjetjenien  
1999-2000  Tadzjikistan  
2002  Ingusjetien 
2004  Nazran, Ingusjetien 
2008  Georgien  (minst 43 st förband deltog) 
2009  Abchazien 
2009  Tadzjikistan  
2012  Ingusjetien 
2014-2023  Ukraina   
2015-2023  Syrien
Han beskrev också de ryska förlusterna i kriget i Ukraina, 
om tekniska problem och nedstängda fabriker i Ryssland 
som tillverkar stridsvagnar, luftvärnssystem och fartyg. 

Erik närmast till höger och ovan instruerar
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Lördagen ägnade vi åt att besöka Arméns 500-årsfiran-
de på Gärdet i Stockholm. Ett antal förevisningar av ny 
materiel och uppvisningar av äldre traditionsgrupper stod 
på programmet.

Arméchefen inleder

Åter till Bosön genomfördes föreningens årsmöte efter 
middagen. Vid mötet avtackades Leif Ölmeborg som 
avgick som ordförande och och Ander Jarhult valdes in i 
styrelsen. Lars-Olof "Hibbe" Corneliusson övertog ordfö-
randeposten och Marcus Dahlberg viceordförandeposten.

Mötesdeltagare på plats och via Teams

På söndag morgon åkte vi ut till Drottningholm och till 
Stall Kungsgården som skrev såhär på sin Facebook-si-
da. "Imorgon hyllar Sverige Försvarsmaktens veteraner 
som arbetat för fred i olika krishärdar i världen. På Stall 
Kungsgården tjuvstartade vi - på fint initiativ av Cecilia 
Nordin och Johanna Jiis Nilsson HUAutbildningen vid 
Wången - med ett finfint besök idag av Idrottsveteranerna 
- idrottsföreningen för sårade/skadade veteraner. Ett fan-
tastiskt gäng, med en fin gemenskap! Och stort tack till 
granne Justine Lagache med Corlanda som ställde upp".

Pia Tillberg som är verksamhetsansvarig beskrev sin 
verksamhet och därefter fick vi prova på att rida inom- 
och utomhus. Ett mycket uppskattat besök av alla närva-
rande. Vi ska försöka kombinera andra förenngsarrange-
mang med ridning om det är möjligt.

Det fanns både små och stora

En kassör till häst

Uppsittning - en teknik för sig

Genomgång före ridning
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Efter återkomst till Bosön och lunch vidtog frisbee-golf. 
Nu skulle vi se om gårdagens teknikutbildning hade 
någon effekt. Då vi kört frisbee-golf vid två tidigare till-
fällen kan vi konstatera även här att övning ger färdighet. 
Resultaten var avsevärt bättre än tidigare.

Lägret avslutades med eftermiddagsfika och återkoppling. 
De totalt 16 deltagarna uppfattade helgen som myket 
positiv och vi planerar för att genomföra ett läger även 
nästa år. Nästa år ligger veterandagen mitt i veckan vilket 
innebär att vi inte kan kombinera de två aktiviteterna som 
vi kunnat göra några år och det kan innebära att vi lägger 
prova på lägret till en annan tid på året.

För de som avsåg stanna kvar till veterandagen på mån-
dagen ordnades bowlincg i John Scotts bowlinghall där 
också kvällens middag intogs eftersom Bosön inte serve-
rade middag på söndagkvällen.

Både vädret och huvöret var på topp under frisbee-golfrundan

Det bjöds även på fika

Bo i sadeln

Ombordstigningsstation
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 I år uppmärksammades 
särskilt de veteraner som 
tjänstgjorde vid UNIFIL 
(United Nations Interim 
Force In Lebanon) under 
åren 1978 – 2007.

Föreningen närvarade 
som vanligt med ett 
antal medlemmar i vårt 
tält för att informera om 
föreningen och värva 
nya medlemmar. Dagen 
gav ett drygt 30-tal nya 
medlemmar.

Området öppnade för 
allmänheten kl 09.00 
och stängde kl 17.00. Vi hade våra IR-va-
pen - gevär och pistol som dragplåster 
vilket var mycket uppskattat av besökarna som drogs till 
"skjutstationen". På plats fanns också en dator för med-

Veterandagen

Föreningens fana i täten. Fanförare
Stefan Johansson och Anders Jarhult.

lemsanmälan och 
de som anmälde sig 
fick som tack en fin 
present sponsrad av 
Svenskt Militärhisto-
riskt bibliotek.

Vid den officiella 
ceremonin talade 
riksdagens talman 
Andreas Norlén, 
statsministern, 
Försvarsmaktens 
fältprost Jenny Ahlén, 
GD för Tullverket 
Therese Mattson och 
slutligen ÖB.

Kransar lades ner av HM Kon-
ungen och ordförande i Sveriges 

Veteranförbund och Försvarsmaktens förtjänstmedaljer 
utdelades till fem mottagare.
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Camino Primitivo
Henrik Larsson genomförde en vandring i norra Spanien under mars månad. Han startade i Oviedo och avslutade i 
Santiago de Compostella med en total distans på ca 350 km under 13 vandringsdagar. Denna led kallas Camino Pri-
mitivo (”den ursprungliga vägen”). Leden kännetecknas av kuperad terrängen med berg, djupa dalar och en fantastisk 
naturupplevelse. Här nedan några bilder från hans vandring som han gör ensam. Vill du veta mer kan du prata med 
Henrik under sommarfjällmarschen.
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Kungsledenrännet

Loppet har funnits länge och det genomförs alltid i april 
mellan Hemavan och Ammarnäs. Man åker skidor i fri 
stil i 2-mannapatrull på skoterspår efter Kungsleden i 
knappa 80 km.

Starten är extremt tuff då starten går vid centrumliften 
och man ska klättra upp för hela backen in mot Viterska-
let. Första 2 km är det ca 20 % lutning.

Väl inne i Viterskalet sträcker kalfjället ut sig och man 
åker mellan norra och södra Sytertoppen, varav den ena 
är Västerbottens högsta berg.

Sen åker man förbi Syterstugan, sen den långa Tärnasjön 
för att slutligen passera Tärnasjöstugan. En lång passage 
som denna gång skedde i isande motvind.

Därefter ska man sakta men säkert ta sig uppför till Ser-
vestugan. Där är man rätt mör och behöver tanka ordent-
ligt med bullar och blåbärssoppa.

Sen är det nedför till Tjulträsket som är en riktig lång sjö. 
Vi hade medvind och sol i ryggen där. Efter Tjulträsket är 
det ca 7 km nedför till mål där god mat och dryck väntar.

Jag åkte tillsammans med min kompis Jocke och vi hade 
en fin dag på fjället om än det var - 16 i starten och riktigt 
gnetigt före.

Sammanfattat är Kungsledenrännet ett väldigt vackert 
lopp, men samtidigt ett riktigt tufft lopp som kräver både 
uthållighet och fjällvana.

Text: Kenneth Bergqvist

Från hemsidan: Herr, Dam eller mix-lag. Varje lag består 
av två tävlande minst 18 år
Laget måste hålla ihop under tävlingen. EXTRA VIK-
TIGT VID KONTROLLER.
Laget/åkarna ansvarar att bli avprickade vid kontrollerna.
Lagets sluttid räknas då den SISTA av lagmedlemmarna 
passerat mållinjen.
Laget diskvalificeras om inte all utrustning är med i rygg-
säcken (stickprov) om laget missar någon kontroll eller 
om laget inte följer de direktiv som funktionärerna ger.
Nummerlappen ska sitta väl synlig, fram på åkaren.
Om lag bryter måste detta meddelas till närmaste funktio-
när.
Tävlande skall vara medlem i förening ansluten till ett 
nordiskt skidförbund och är här genom olycksfallförsäk-
rade.
Varje tävlande är skyldig att hjälpa andra lag eller funk-
tionärer vid eventuell olycka.
Inga avvikelser från tävlingsbanan får förekomma.
Eventuella protester lämnas in skriftligen senast 30 min 
efter målgång.
Drickalangning enbart vid kontrollerna, inte tillåtet längs 
banan.
Tänk på att tävlingen genomförs i fjällterräng och att 
vädret kan skifta snabbt. Var inte för snål med utrustning 
och förtäring.
Deltagande sker på egen risk.
DET ÄR ABSOLUT FÖRBJUDET ATT SKRÄPA NER. 
Det som man tar med på fjället ska också tas med hem.
Obligatorisk utrustning
Per lag: Vindsäck, aktuell fjällkarta över området, kom-
pass, draglina.
Varje åkare: Ryggsäck, första förband, visselpipa, kåsa, 
vindtät jacka, vindtäta byxor, extra tröja- handskar- mössa 
och vattenbehållare min 0.5 l. Nödproviant till exempel 
energibar eller motsvarande (minst 50g).

Målgång i Ammarnäs. Bild: Arrangören
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Skyttetävling i Sala
Varje år genomförs en skytte-
tävling i föreningens regi med 
stöd av Sala skyttegille. STORT 
TACK FÖR ERT STÖD! I år gick 
tävlingen av stapeln den 10 juni. 
Även i år vann Stefan Nordqvist 
trots att Erik Persson var nära att 
bryta segersviten. 

Efter samling och kaffe genom-
förde Per, från Sala skyttegille, 
genomgång inför tävlingen. Först 
säkerhetsgenomgång, indelning 
i två skjutlag därefter tävlingens 
genomförande.

* Gevär 6,5, liggande med stöd, 
avstånd 200 m, 5 provskott, 15 
tävlingsskott
* Gevär 22 LR, liggande med 
stöd, avstånd 50 m, fri inskjut-
ning, 20 tävlingsskott
* Luftgevär, sittande med stöd, 
avstånd 10 m, fri inskjutning, 40 
tävlingsskott

Stefan, med höger hand i bandage, skjuter en 10:a till 
vilket kom att bli avgörande för tävlingens slutresultat.

Göran ser nöjd ut efter sin luftgevärsserie

Daniel kramar av skottet

Erik hade tätkänning inför avgörande luftgevärsskytte

Bo skjuter skarpt

Peter är koncentrerad

Övre raden från vänster - Per, Joachim, Daniel, Peter, Erik och Göran
Nedre raden från vänster - Peter, Peters barnbarn, Eriks dotter Cecilia och Bo.

Innan prisutdelning bjöd Bo på tårta. 
Daniel lät sig väl smaka. Stefan avgjorde tävlingen med att vinna luftgevärsskytte och behöll 

därmed Vandringspriset. Erik blev tvåa och Daniel blev trea.
Stefan hade tårtskeden monterad i gipset - smart
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Mats tränar hockey
Förutom de arrangemag som föreningen anordnar i egen 
regi så stödjer vi enskilda att på hemmaplan kunna träna 
och tävla i någon sport eller idrott. Mats är en av dem 
och han har skickat oss några bilder från sin träning. Vill 
du också träna och/eller tävla? Hör av dig till kansliet 
och berätta om dina önskemål så kanske även du kan få 
stöd på hemmaplan.Det kan vara träningskort på något 
gym, idrottsutrusning eller annat. Hör av dig! 

Vill du besöka kansliet?

Du hittar oss på Ågatan 15 B i Enköping. Öppettiderna är 
vardagar 10.00-15.00 utom torsdag då vi har öppet 17.00-
21.00. Det är alltid säkrast att ringa först då vi ibland är 
ute på möten och arrangemangsförberedelser.
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Dags att anmäla sig till Camp Grayling

Resan är kostnadsfri för sårade/skadade. 
Stödmedlemmar kan delta i mån av plats och på egen 
bekostnad (utrustning, resor, egen mat). 

Datum och tid: söndagen den 16 juli till söndagen den 23 
juli.

Plats: Risnäs 25 km norr om Sorsele

Transport: 
Information om allmänna färdmedel här RESA - Visit 
Vindelälven (sorsele.se) 
Du tar dig själv till Sorsele, för hämtning samverka med 
Thomas på 070-223 67 74
Hör av er till Thomas Torkelsson för planering av allt 
kring Camp Grayling o samåkningsplanering

Anmälan
Anmälan gör du i bifogade formulär enligt länken nedan 
senast 3 juli. 
MyClub - Medlemsregister

Beskrivning av resan
Vi bor i Thomas Torkelssons hus i Risnäs som ligger 2,5 
mil från Sorsele mot Ammarnäs  och utgår därifrån för 
fiske i närliggande vatten. I första hand är det flugfiske 
som gäller. Det finns också möjlighet att bo i ett tält 12 
som föreningen sätter upp eller i eget medhavt tält. Plats 
finns för uppställning av husvagn/husbil. Det finns dess-
utom möjligheter att träna inför kommande aktiviteter 
så som fjällmarsh, Para Endurence Race och vinterakti-
viteter, möjligheterna är oändliga.Föreningen har också 
en upplåsbar tvåmanskajak som man kan låna o träna 
överkropp. När det gäller fisket så kan Thomas utbilda så-
väl i flugfiske som haspel och mete. Camp Grayling kan 
vara precis vad som helst för individen och många olika 
träningsmöjligheter finns, till och med vedhuggning

Bilderna beskriver boendet hos Thomas
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Utrustning.
Fiskeutrustning finns att låna i begränsat antal så ta 
med egen om du har. En ryggsäck för dagstur är bra 
att ha, liksom termos och vattenflaska. Vadarbyxor 
är att föredra, men det fungerar med stövlar. Regn-
kläder och myggmedel. Sängkläder/sovsäck, kuddar 
och täcken finns.

Mat.

Maten lagas gemensamt och kostnaden splittas över 
hela gruppen.

Erbjudande om du inte kan delta 16 till 23 juli.

Från och med den 10:e juli finns det möjlighet att 
komma upp till Thomas. Han kommer vara på plats 
från den 9:e juli. Det finns plats för husvagn, husbil 
o gott om sängplatser.
Ange i anmälan ankomst- och avresetid.
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VVii  lleevveerreerraarr  kkvvaalliiffiicceerraaddee  IITT--ttjjäännsstteerr  ii  pprroojjeekktteettss  aallllaa  

ffaasseerr  ––  ffrråånn  kkrraavvssttäällllnniinngg  ttiillll  lleevveerraannss  oocchh  fföörrvvaallttnniinngg  aavv  

ffrraammttaaggnnaa  ssyysstteemm..  VVii  hhaarr  hhjjäällpptt  fföörrssvvaarrssiinndduussttrriinn  aatttt  

fföörrnnyyaa  oocchh  fföörrbbäättttrraa  ssyysstteemm  oocchh  aapppplliikkaattiioonneerr  ii  öövveerr  2200  

åårr!!  VVii  hhaarr  llåånngg  eerrffaarreennhheett  aavv  oocchh  kkuunnsskkaapp  oomm  

FFöörrssvvaarrssmmaakktteenn  oocchh  FFöörrssvvaarreettss  MMaatteerriieellvveerrkk  oocchh  kkäännnneerr  

vvääll  ttiillll  uuttmmaanniinnggaarr  ssoomm  uuppppssttåårr  ii  ddeenn  ddaagglliiggaa  

vveerrkkssaammhheetteenn..  

Avancerade IT-tjänster med 
kvalitet och engagemang! 
 

Föreningens sponsorer

Försvarsmakten är föreningens huvudsponsor och står för 
den absoluta merparten av de ekonomiska medel som står 
till föreningens förfogande. 

FM medel får endast användas för stöd till internationellt 
skadade medan föreningen är öppen även för nationellt 
skadade.

Det innebär att föreningen är beroende av stödmedelm-
mar och sponsorer för stödet till de nationellt skadade.

Nu kan du som är företagare 
stödja vår verksamhet!

Ta kontakt med oss på 
kansliet@idrottsveteranerna.se

eller 0734 32 12 98
för vidare information

Bålsta Däckcenter är en modern däckverkstad med 
stora förvaringsmöjligheter och hjulinställning. 
Företaget sponsrar föreningsbilen med 
däckförvaring, skifte och annat som erfordras.

  Här finns plats för flera företag!
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Vill du bli medlem eller känner du 
någon som du tror vill bli medlem 

och stödja föreningens verksamhet?

Gå in på 
www.idrottsveteranerna.se

för medlemsanmälan.
Årsmedlemskap kostar 50 kr och ständigt 

medlemskap kostar 500 kr.


